
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА» 

ПРИКАЗ 

«31» мая 2024 г. Санкт-Петербург №76 

Об утверждении стоимости обучения на 
2024/25 учебный год для старших курсов 

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (ред. от 25.12.2023), статьей 9 Порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Минобрнауки России, 
оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания, утвержденного 
Приказом Минобрнауки России от 12.02.2019 № 6н (ред. от 11.05.2023), статьей I Федерального закона 
от 27.11.2023 г. №540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» и на основании протокола заседания Ученого Совета СПбГУПТД от 24.05.2024 г. № 7 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить стоимость обучения по образовательным программам высшего образования

и среднего профессионального образования на 2024/25 учебный год для старших курсов (годы 
зачисления - 2018-2023 гг.) с учетом уровня инфляции 4,5%. 

1.1. Студентам, восстановленным и переведённым из других вузов на договорной основе, 
вышедшим из отпусков, предоставляемых дирекцией институтов (академических, по уходу за 
ребёнком и др.), а также при изменении курса, формы обучения, специальности (направления 
подготовки), стоимость образовательных услуг устанавливается в соответствии с настоящим 
приказом, действующим для студентов той группы, в которой они будут обучаться. 

2. Утвердить коэффициент при определении стоимости обучения для иностранных
граждан (кроме стран СНГ) в размере 1,2. 

3. Предоставлять скидки на обучение в соответствии с действующими локальными актами.
4. Начальникам управления внебюджетного обучения (Антонову С.К.), управления

внебюджетного приема (Храмчихиной М.Ю.), директору Высшей школы технологии и энергетики 
(Луканину П.В.), директору Высшей школы печати и медиатехнологий (Лезуновой Н.Б.), 
руководителю направления довузовской подготовки и приема СПО (Ананичевой М.А.) 
руководствоваться настоящим приказом с О1 июля 2024 года. 

5. Начальнику отдела обеспечить размещение приказа на официальном сайте
университета. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по информационной политике
и приему Коробовцеву А.А. 

Первый проректор, 
проректор по учебной работе 

СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по информационной 
политике и приему 

Председатель 
Совета обучающихся 

А.Е. Рудин 

 А.А. Коробовцева  

               А.В. Гандрабура 



Приложение № 1 к приказу от «31» мая 2024 г. № 76 

Стоимость платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году  

Код 

направления Наименование направления (специальности) 
Форма 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

2 курс 3 курс 4 курс 

Среднее профессиональное образование 

09.02.07 Информационные системы и программирование очная 146 300 

29.02.01 Конструирование, моделирование и технология изделий из кожи очная - 101 300 

29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий очная - 101 300 105 300 

29.02.10 
Конструирование, моделирование и технология изготовления изделий 

легкой промышленности (по видам)  

очная 108 600 

38.02.01 Экономики бухгалтерский учет (по отраслям) очная 108 600 101 300 105 300 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) очная 114 900 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) очная 114 900 101 300 

38.02.06 Финансы очная 108 600 101 300 

42.02.01 Реклама очная 114 900 101 300 105 300 

43.02.03 Стилистика и искусство визажа очная - 101 300 105 300 

43.02.17 Технологии индустрии красоты очная 108 600 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) (Дизайн костюма) очная 123 300 112 400 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) (Промышленная графика) очная 133 700 127 800 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) (Веб-дизайн) очная 146 300 127 800 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) ИШО очная 123 300 112 400 116 800 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) КТМУ очная 146 300 127 800 132 900 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) (Рекламная графика) очная 123 300 112 400 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) (Дизайн пространственной среды) очная 133 700 127 800 

54.02.04 Реставрация очная 117 000 112 400 116 800 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) заочная 45 900 30 800 

116 800

116 800

132 900 

132 900 

132 900 

32 000

101 300 

101 300 



Код 

направления 
Наименование направления (специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

Бакалавриат 

01.03.02 Прикладная математика и информатика очная 186 000 175 800 182 800 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 219 400 198 400 206 200 

09.03.02 Информационные системы и технологии очная 219 400 198 400 206 200 

09.03.03 Прикладная информатика очная 209 000 198 400 206 200 

09.03.03 Прикладная информатика (Прикладная информатика в 

дизайне) 

очная 261 200 198 400 206 200 

10.03.01 Информационная безопасность очная 209 000 198 400 206 200 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 209 000 198 400 206 200 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 209 000 198 400 206 200 

15.03.02 Технологические машины и оборудование очная 209 000 198 400 206 200 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств очная 209 000 198 400 206 200 

18.03.01 Химическая технология очная 209 000 198 400 206 200 

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической 

технологии, нефтехимии и биотехнологии   

очная 209 000 198 400 206 200 

20.03.01 Техносферная безопасность очная 209 000 198 400 206 200 

27.03.04 Управление в технических системах очная 209 000 198 400 206 200 

29.03.01 Технология изделий легкой промышленности очная 209 000 198 400 206 200 

29.03.02 Технологии и проектирование текстильных изделий очная 209 000 198 400 206 200 

29.03.03 Технология полиграфического и упаковочного производства очная 209 000 198 400 206 200 

29.03.04 Технология художественной обработки материалов очная 209 000 198 400 206 200 

29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности очная 209 000 198 400 206 200 

38.03.01 Экономика очная 200 600 175 800 182 800 

38.03.02 Менеджмент очная 209 000 175 800 182 800 



38.03.02 Менеджмент (Проектное предпринимательство и лидерство) очная 229 900 198 400 

39.03.02 Социальная работа очная 188 100 175 800 182 800 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью очная 229 900 187 300 194 800 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Реклама и связи с 

общественностью в отрасли (дизайне и моде)) 

очная 261 200 187 300 194 800 

42.03.02 Журналистика очная 229 900 187 300 194 800 

42.03.03 Издательское дело очная 229 900 187 300 182 800 

43.03.02 Туризм очная 198 500 175 800 182 800 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) очная 229 900 198 400 206 200 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Государственное и 

муниципальное управление)   

очная 188 100 175 800 182 800 

50.03.04 Теория и история искусств очная 209 000 175 800 182 800 

54.03.01 Дизайн очная 370 900 345 000 358 800 

54.03.01 Дизайн (Графический дизайн в рекламе, 3D промышленный 

дизайн и инжиниринг)   

очная 407 500 383 600 

54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы очная 344 800 345 000 358 800 

54.03.03 Искусство костюма и текстиля очная 344 800 345 000 358 800 

09.03.02 Информационные системы и технологии очно-заочная 104 500 100 300 

09.03.03 Прикладная информатика очно-заочная 156 700 100 300 104 200 104 600 

18.03.01 Химическая технология очно-заочная 94 000 72 700 75 500 75 900 

20.03.01 Техносферная безопасность очно-заочная - - - 75 900 

27.03.01 Стандартизация и метрология очно-заочная 83 600 

29.03.01 Технология изделий легкой промышленности очно-заочная 83 600 68 300 70 900 71 200 

29.03.04 Технология художественной обработки материалов очно-заочная 94 000 79 300 82 400 83 000 

29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности очно-заочная 94 000 77 600 80 700 80 700 

38.03.01 Экономика (ВШТЭ, РИНПО) очно-заочная 73 100 57 000 59 200 

358 800 



38.03.01 Экономика (ИЭСТ) очно-заочная 94 000 72 700 75 500 

38.03.02 Менеджмент (ВШТЭ, ВШПМ) очно-заочная 73 100 57 000 59 200 

38.03.02 Менеджмент (ИБК, ИЭСТ) очно-заочная 114 900 72 700 75 500 

38.03.06 Торговое дело очно-заочная 73 100 57 000 59 200 

38.03.07 Товароведение очно-заочная 73 100 57 000 59 200 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью очно-заочная 125 400 91 200 94 800 94 900 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Реклама и связи с 

общественностью в отрасли (дизайн и моде))   

очно-заочная - - - 135 400 

42.03.02 Журналистика очно-заочная 125 400 118 800 123 500 123 500 

42.03.03 Издательское дело очно-заочная 125 400 91 200 94 800 94 900 

54.03.01 Дизайн очно-заочная 240 300 187 300 194 800 194 800 

54.03.01 Дизайн (Графический дизайн в рекламе) очно-заочная 292 600 220 400 

54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы очно-заочная - - - 154 500 

09.03.03 Прикладная информатика (Прикладная информатика в 

дизайне)   

заочная 125 400 82 200 85 300 85 400 

09.03.03 Прикладная информатика заочная 83 600 68 300 70 900 71 200 

09.03.03 Прикладная информатика (Искусственный интеллект в 

информационных системах) 

заочная 73 100 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 73 100 57 000 59 200 59 300 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 73 100 57 000 59 200 59 300 

15.03.02 Технологические машины и оборудование заочная 73 100 57 000 59 200 59 300 

15.03.02 Технологические машины и оборудование (ВШПМ) заочная 73 100 57 000 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств заочная 73 100 57 000 59 200 59 300 

18.03.01 Химическая технология заочная 73 100 57 000 59 200 59 300 

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической 

технологии, нефтехимии и биотехнологии   

заочная - 57 000 59 200 59 300 

59 200 59 300 

194 800 

59 200 



20.03.01 Техносферная безопасность заочная 73 100 68 300 70 900 71 200 

27.03.01 Стандартизация и метрология заочная 73 100 - - 59 300 

29.03.01 Технология изделий легкой промышленности заочная 73 100 54 600 56 700 56 900 

29.03.02 Технологии и проектирование текстильных изделий заочная 73 100 54 600 56 700 56 900 

29.03.03 Технология полиграфического и упаковочного производства заочная 73 100 57 000 59 200 59 300 

29.03.04 Технология художественной обработки материалов заочная 73 100 68 300 70 900 71 200 

29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности заочная 73 100 57 000 59 200 59 300 

38.03.01 Экономика (ВШТЭ, РИНПО) заочная - - - 59 300 

38.03.01 Экономика (ИЭСТ) заочная - - 75 500 75 900 

38.03.02 Менеджмент (ВШТЭ, ВШПМ) заочная - - - 59 300 

38.03.02 Менеджмент (ИБК, ИЭСТ) заочная - - 75 500 75 900 

38.03.06 Торговое дело заочная - - - 59 300 

38.03.07 Товароведение заочная - - - 59 300 

39.03.02 Социальная работа заочная 73 100 57 000 59 200 59 300 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью заочная 94 000 79 300 82 400 83 000 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Реклама и связи с 

общественностью в отрасли (в дизайне и моде))   

заочная 114 900 95 800 99 500 99 600 

42.03.02 Журналистика заочная 94 000 91 200 94 800 94 900 

42.03.03 Издательское дело заочная 94 000 79 300 82 400 83 000 

43.03.02 Туризм заочная 83 600 68 300 70 900 71 200 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Государственное и 

муниципальное управление)   

заочная 83 600 72 700 75 500 75 900 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Декоративно-

прикладное искусство и дизайн (дизайн интерьера); 

Декоративно-прикладное искусство и дизайн (имиджевый 

дизайн))  )   

заочная 146 300 91 200 94 800 94 900 

46.03.02 Документоведение и архивоведение заочная 83 600 61 400 63 800 64 100 



50.03.04 Теория и история искусств заочная 83 600 72 700 75 500 75 900 

Магистратура 

09.04.02 Информационные системы и технологии очная 223 600 

09.04.03 Прикладная информатика (Прикладная информатика в 

дизайне)   

очная 261 200 

09.04.03 Прикладная информатика (Цифровой дизайн промышленных 

объектов)   

очная 223 600 

09.04.03 Прикладная информатика (Цифровые технологии в 

высокоточной индустрии моды (FashionTech))   

очная 261 200 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 223 600 

15.04.02 Технологические машины и оборудование очная 223 600 

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств очная 223 600 

18.04.01 Химическая технология очная 223 600 

18.04.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической 

технологии, нефтехимии и биотехнологии   

очная 223 600 

20.04.01 Техносферная безопасность очная 223 600 

29.04.01 Технология изделий легкой промышленности очная 223 600 

29.04.02 Технологии и проектирование текстильных изделий очная 223 600 

29.04.03 Технология полиграфического и упаковочного производства очная 223 600 

29.04.05 Конструирование изделий легкой промышленности очная 223 600 

38.04.01 Экономика очная 200 600 

38.04.02 Менеджмент очная 200 600 

39.04.03 Организация работы с молодежью очная 200 600 

42.04.01 Реклама и связи с общественностью очная 200 600 

42.04.02 Журналистика очная 200 600 

42.04.03 Издательское дело очная 200 600 

50.04.03 История искусств очная 200 600 



54.04.01 Дизайн очная 397 100 

54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы очная 397 100 

09.04.03 Прикладная информатика (Прикладная информатика в 

дизайне)   

очно-заочная  156 700 141 000 

18.04.01 Химическая технология очно-заочная  114 900 

20.04.01 Техносферная безопасность очно-заочная 114 900 75 300 

29.04.01 Технология изделий легкой промышленности очно-заочная 114 900 75 300 

29.04.05 Конструирование изделий легкой промышленности очно-заочная 114 900 75 300 

54.04.01 Дизайн (Дизайн пространственной среды) очно-заочная 209 000 187 300 

09.04.03 Прикладная информатика заочная 125 400 105 700 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 83 600 59 200 

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств заочная 83 600 59 200 

20.04.01 Техносферная безопасность заочная 83 600 59 200 

38.04.01 Экономика заочная 94 000 82 200 

38.04.02 Менеджмент заочная 94 000 82 200 

38.04.02 Менеджмент (ВШТЭ) заочная 83 600 59 200 

39.04.03 Организация работы с молодежью заочная 83 600 57 000 

42.04.01 Реклама и связи с общественностью заочная 104 500 82 200 

42.04.02 Журналистика заочная 104 500 95 800 

42.04.03 Издательское дело заочная 94 000 82 200 

50.04.03 История искусств заочная 83 600 82 200 

50.04.03 История искусств (Урбанистическое искусство) заочная 83 600 

54.04.01 Дизайн заочная 94 000 82 200 

Подготовка специалистов 

54.05.01 Монументально-декоративное искусство очная 355 300 345 000 358 800 359 000 359 000 

82 200 



54.05.03 Графика очная 355 300 345 000 358 800 359 000 359 000 

54.05.03 Графика (Художник анимации и компьютерной графики) очная 407 500 345 000 358 800 359 000 359 000 

54.05.03 Графика очно-заочная 188 100 159 700 166 100 166 200 166 200 148 100 

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС) 

04.06.01 Химические науки очная - - 243 500 

09.06.01 Информатика и вычислительная техника очная 243 500 243 500 243 500 

13.06.01 Электро- и теплотехника очная - - 243 500 

15.06.01 Машиностроение очная - - 243 500 

18.06.01 Химические технологии очная - - 243 500 

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии очная 243 500 243 500 243 500 

20.06.01 Техносферная безопасность очная 243 500 243 500 243 500 

22.06.01 Технологии материалов очная - - 243 500 

27.06.01 Управление в технических системах очная - - 243 500 

29.06.01 Технологии легкой промышленности очная 243 500 243 500 - 

38.06.01 Экономика очная 236 000 236 000 - 

42.06.01 Средства массовой информации и информационно-
библиотечное дело 

очная 236 000 236 000 - 

44.06.01 Образование и педагогические науки очная 236 000 236 000 - 

50.06.01 Искусствоведение очная 236 000 236 000 - 

04.06.01 Химические науки заочная - - 59 200 59 300 

09.06.01 Информатика и вычислительная техника заочная - - 83 000 83 000 

13.06.01 Электро- и теплотехника заочная - - 59 200 59 300 

15.06.01 Машиностроение заочная - - 59 200 59 300 

18.06.01 Химические технологии заочная - - 59 200 59 300 

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии заочная - - 59 200 59 300 

20.06.01 Техносферная безопасность заочная - - 59 200 59 300 



22.06.01 Технологии материалов заочная - - 59 200 59 300 

27.06.01 Управление в технических системах заочная - - 59 200 59 300 

29.06.01 Технологии легкой промышленности заочная - - 59 200 

38.06.01 Экономика заочная - - 83 000 

42.06.01 Средства массовой информации и информационно-
библиотечное дело 

заочная - - 59 200 

44.06.01 Образование и педагогические науки заочная - - 59 200 

45.06.01 Языкознание и литературоведение заочная - - 59 200 

50.06.01 Искусствоведение заочная - 83 000 83 000 

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ) 

1.2.1 Искусственный интеллект и машинное обучение очная 261 200 234 100 

1.2.2 Математическое моделирование, численные методы и 
комплексы программ 

очная 261 200 234 100 

1.2.4 Кибербезопасность очная 261 200 234 100 

1.4.3 Органическая химия очная 261 200 234 100 

1.4.4 Физическая химия очная 261 200 234 100 

1.4.10 Коллоидная химия очная 261 200 234 100 

1.5.15 Экология очная 261 200 234 100 

2.3.1 Системный анализ, управление и обработка информации очная 261 200 234 100 

2.3.3 Автоматизация и управление технологическими процессами и 
производствами 

очная 261 200 234 100 

2.3.4 Управление в организационных системах очная 261 200 234 100 

2.3.5 Математическое и программное обеспечение вычислительных 
систем, комплексов и компьютерных сетей 

очная 261 200 234 100 

2.3.6 Методы и системы защиты информации, информационная 
безопасность 

очная 261 200 234 100 

2.3.7 Компьютерное моделирование и автоматизация 
проектирования 

очная 261 200 234 100 



2.3.8 Информатика и информационные процессы очная 261 200 234 100     

2.4.2 Электротехнические комплексы и системы очная 261 200 234 100     

2.4.5 Энергетические системы и комплексы очная 261 200 234 100     

2.4.6 Теоретическая и прикладная теплотехника очная 261 200 234 100     

2.5.21 Машины, агрегаты и технологические процессы очная 261 200 234 100     

2.5.22 Управление качеством продукции. Стандартизация. 
Организация производства 

очная 261 200 234 100     

2.5.22 Управление качеством продукции. Стандартизация. 
Организация производства (Кафедра экономики и финансов, 
кафедра менеджмента) 

очная 261 200 227 000     

2.6.6 Нанотехнологии и наноматериалы очная 261 200 234 100     

2.6.10 Технология органических веществ очная 261 200 234 100     

2.6.11 Технология и переработка синтетических и природных 
полимеров и композитов 

очная 261 200 234 100     

2.6.13 Процессы и аппараты химических технологий очная 261 200 234 100     

2.6.16 Технология производства изделий текстильной и легкой 
промышленности 

очная 261 200 234 100     

2.6.17 Материаловедение очная 261 200 234 100     

4.3.4 Технологии, машины и оборудование для лесного хозяйства и 
переработки древесины 

очная 261 200 234 100     

5.2.2 Математические, статистические и инструментальные методы 
в экономике 

очная 261 200 227 000     

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 261 200 227 000     

5.2.6 Менеджмент очная 261 200 227 000     

5.8.7 Методология и технология профессионального образования очная 261 200 227 000     

5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика очная 261 200 227 000     

5.10.1 Теория и история культуры, искусства очная 261 200 227 000     

5.10.2 Музееведение, консервация и реставрация 
историкокультурных объектов 

очная 261 200 227 000     



5.10.3 Виды искусства (с указанием конкретного искусства) 
(Изобразительное, декоративно- прикладное искусство и 
архитектура. Техническая эстетика и дизайн) 

очная 261 200 227 000     

5.10.4 Библиотековедение, библиографоведение и книговедение очная 261 200 227 000     



Стоимость платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году для индивидуальной образовательной программы с ускоренным сроком обучения 
Код 

направления Наименование направления (специальности) Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. 
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

Бакалавриат 
29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности очная 213 100 202 800   
54.03.01 Дизайн очная  353 800   

38.03.01 Экономика (ИЭСТ) очно-заочная 102 400 81 500 84 700  

38.03.01 Экономика (РИНПО) очно-заочная 77 300 61 400 63 800  

38.03.02 Менеджмент очно-заочная 123 300 81 500 84 700  

38.03.06 Торговое дело очно-заочная 77 300 61 400 63 800  

38.03.07 Товароведение очно-заочная 77 300 61 400 63 800  

54.03.01 Дизайн (ИДПС: дизайн среды, дизайн интерьера) очно-заочная 248 700 196 100 203 900  

09.03.03 Прикладная информатика (Прикладная информатика в дизайне) заочная  91 000 94 600  

09.03.03 Прикладная информатика (Прикладная информатика в экономике) заочная 91 900  80 200  

15.03.02 Технологические машины и оборудование заочная  65 800 68 400  

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств заочная  65 800 68 400  

20.03.01 Техносферная безопасность заочная     

29.03.01 Технология изделий легкой промышленности заочная 77 300 59 000 61 300  

29.03.02 Технологии и проектирование текстильных изделий заочная  59 000 61 300  
29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности заочная 77 300 61 400 63 800  
38.03.01 Экономика (РИНПО) заочная     
38.03.01 Экономика (ИЭСТ) заочная     
38.03.02 Менеджмент заочная     
38.03.06 Торговое дело заочная     
38.03.07 Товароведение заочная     
42.03.01 Реклама и связи с общественностью заочная 102 400 88 100 91 600  
42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Реклама и связи с общественностью в 

отрасли (в дизайне и моде)) 
заочная  104 700 108 800  

43.03.02 Туризм заочная 91 900 77 100 80 200  
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Государственное и 

муниципальное управление; Правоведение и правоохранительная 
деятельность) 

заочная 91 900 81 500 84 700  

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Декоративно-прикладное 
искусство и дизайн (дизайн интерьера); Декоративно-прикладное искусство и 
дизайн (имиджевый дизайн)) 

заочная 154 600 100 000 103 900  

46.03.02 Документоведение и архивоведение заочная 91 900 70 300 73 000  
18.03.01 Химическая технология очно-заочная 98 200    
38.03.02 Менеджмент (ИБК) очная 217 300    

 


	Prikaz_76st
	Prikaz_76st 1-new
	Prikaz_76st
	Prikaz_76st
	Prikaz_24_251

	стоимость  2024_ускоренная 01.07.24
	Стоимость платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году для индивидуальной образовательной программы с ускоренным сроком обучения



	Prikaz_76st рабочая версия аспирантура



